

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,321,502	1,572,949
受取手形及び売掛金	2,940,427	3,015,383
商品及び製品	648,608	609,810
仕掛品	261,611	310,087
原材料及び貯蔵品	594,106	563,011
その他	257,379	244,625
貸倒引当金	△900	△900
流動資産合計	6,022,733	6,314,965
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,003,196	991,462
機械装置及び運搬具(純額)	274,679	298,088
工具、器具及び備品(純額)	52,565	52,406
土地	95,775	95,775
リース資産(純額)	193,241	173,488
建設仮勘定	6,155	35,837
有形固定資産合計	1,625,611	1,647,056
無形固定資産	17,297	14,673
投資その他の資産		
投資有価証券	554,166	503,130
繰延税金資産	216,938	255,560
その他	498,379	374,248
貸倒引当金	△105,091	△100,862
投資その他の資産合計	1,164,392	1,032,076
固定資産合計	2,807,300	2,693,805
資産合計	8,830,033	9,008,770

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,305,577	1,268,781
短期借入金	2,283,974	2,338,824
リース債務	43,385	42,364
未払法人税等	9,062	84,792
賞与引当金	161,365	170,600
役員賞与引当金	13,550	6,378
その他	412,549	435,528
流動負債合計	4,229,462	4,347,267
固定負債		
長期借入金	900,717	902,880
リース債務	156,679	135,817
退職給付引当金	381,977	398,603
役員退職慰労引当金	78,220	73,900
資産除去債務	8,500	8,500
その他	155,887	153,099
固定負債合計	1,681,980	1,672,799
負債合計	5,911,442	6,020,066
純資産の部		
株主資本		
資本金	704,520	704,520
資本剰余金	56,076	56,076
利益剰余金	2,178,782	2,287,862
自己株式	△68,972	△68,972
株主資本合計	2,870,406	2,979,486
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	41,380	797
繰延ヘッジ損益	△325	△1,437
為替換算調整勘定	△12,598	△10,610
その他の包括利益累計額合計	28,457	△11,250
少数株主持分	19,728	20,468
純資産合計	2,918,591	2,988,704
負債純資産合計	8,830,033	9,008,770

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
売上高	3,897,886	3,951,073
売上原価	2,812,066	2,860,361
売上総利益	1,085,820	1,090,712
販売費及び一般管理費	907,079	905,043
営業利益	178,741	185,669
営業外収益		
受取利息	245	241
受取配当金	7,376	8,628
受取家賃	7,862	8,512
持分法による投資利益	7,388	7,778
その他	8,273	4,427
営業外収益合計	31,144	29,586
営業外費用		
支払利息	39,584	28,716
手形売却損	39	171
その他	1,937	1,696
営業外費用合計	41,560	30,583
経常利益	168,325	184,672
特別損失		
固定資産除却損	48	895
特別損失合計	48	895
税金等調整前四半期純利益	168,277	183,777
法人税、住民税及び事業税	15,070	79,700
法人税等調整額	52,660	△33,384
法人税等合計	67,730	46,316
少数株主損益調整前四半期純利益	100,547	137,461
少数株主利益	5,181	1,340
四半期純利益	95,366	136,121

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	100,547	137,461
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△14,176	△40,583
繰延ヘッジ損益	1,881	△1,112
為替換算調整勘定	1,522	1,988
その他の包括利益合計	△10,773	△39,707
四半期包括利益	89,774	97,754
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	84,593	97,014
少数株主に係る四半期包括利益	5,181	740

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。